

اخبار



برگزاری جلسه دولت با محوریت برنامه هفتم

دولت خود را موظف می‌داند با کار جهادی، امید را در جامعه تقویت کند و از همه تریبون‌داران هم انتظار دارد با تبیین درست اقدامات انجام شده، تلاش دشمن را برای توقف ملت ایران از طریق مایوس کردن مردم بویژه جوانان ناکام بگذارند.

رئیس‌جمهور گفت: دولت آمادگی دارد بستریهای لازم را برای فعالیت سرمایه‌گذاران ایرانی در داخل کشور و همچنین بازگشت تحصیل‌کنندگان ایرانی فراهم کند، تا هم سرمایه‌ها و هم علم و دانش ایرانیان مقیم خارج از کشور در راه خدمت به کشور به کار گرفته شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با حضور در نشست نوروزی جمعی از ایرانیان مقیم خارج از کشور که صبح دیروز (چهارشنبه) در سالن اجلاس سران برگزار شد، برگزاری این نشست را به جهت شنیدن سخنان هموطنان خارج از کشور و همچنین آشنایی بیشتر آنها با دستاوردها و پیشرفت‌های ایران اسلامی مهم دانست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت نقش ایرانیان خارج از کشور در حفظ فرهنگ، تمدن و هویت ایرانی، حفظ

رئیس‌جمهور در جمع هموطنان ساکن در کشورهای دیگر عنوان کرد دولت ایرانیان خارج از کشور هم هستیم

هویت ایرانی را برای ایرانیان خارج از کشور در همه عصرها و نسل‌ها بسیار مهم عنوان کرد و افزود: نباید به بهانه شغل یا تحصیل رابطه ایرانیان خارج از کشور با وطن‌شان قطع شود، چرا که ایرانی بودن برای همه ایرانیان در سراسر جهان یک افتخار بزرگ است.

آیت‌الله رئیسی مقابله با ظلم و استبداد، دفاع جانانه از وطن و ایثارگری و مجاهدت در کم کردن شر شیطنتهای مستکبران از سر منطقه را از جمله افتخارات بزرگ ملت ایران عنوان کرد و افزود: جوانان این سرزمین با تبدیل تحریم و تهدید به فرصت، دستاوردهای چشمگیری در حوزه‌های علم و فناوری، صنعت و تکنولوژی رقم زدند.

رئیس‌جمهور ضمن دعوت از ایرانیان خارج از کشور برای بازدید از پارک‌های علم و فناوری و آشنایی با دستاوردهای کم‌نظیر دانشمندان و متخصصان ایرانی بر تسهیل بازگشت

با آنها برقرار کند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با تأکید بر اینکه آینده‌ای بسیار روشن و پرفرغ در مقابل ملت ایران قرار دارد، القای یأس و ناامیدی را راهبردی دشمن برای متوقف کردن ملت ایران توصیف و تصریح کرد: دولت خود را موظف می‌داند با کار جهادی، امید را در جامعه تقویت کند و از همه تریبون‌داران هم انتظار دارد با تبیین درست اقدامات انجام شده، تلاش دشمن را برای توقف ملت ایران از طریق مایوس کردن مردم بویژه جوانان ناکام بگذارند.

پیش از آغاز سخنان رئیس‌جمهور، دو نفر از هموطنان ایرانی مقیم در ویدئو به بیان نقطه‌نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند. همچنین حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه نیز در سخنان تسهیل در تردد هم‌میهنان خارج از کشور و همچنین مقابله با جنگ

ایرانی مقیم خارج، تسهیل جذب استادیب دانشگاهی خارج از کشور در هیأت‌های علمی دانشگاه‌های ایران، توجه به اعتبار گذرنامه ایرانی برای تسهیل در تردد هم‌میهنان خارج از کشور و همچنین مقابله با جنگ



رسانه‌های دشمن علیه ملت ایران در داخل و خارج از کشور را از جمله مهم‌ترین مسائلی مربوط به ایرانیان خارج از کشور عنوان و بر اهمیت وزارت امور خارجه برای پیگیری و رسیدگی به آنها تأکید کرد.



جلسه نمایندگان برای تأمین نظر شورای نگهبان

برخی مواد لایحه بودجه به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت

آخرین نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان در سال ۱۴۰۱ صبح دیروز برگزار شد. هادی طحان نظیف در این نشست، گزارشی از عملکرد یکساله شورای نگهبان ارائه کرد و سپس از پایان رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۲ در این شورا خبر داد. به گفته او، این رسیدگی پس از ۱۶ جلسه فشرده و پیاپی به پایان رسید و سه‌شنبه شب هم، نتیجه آن به مجلس شورای اسلامی اعلام شد. به گزارش «ایران»، سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به برخی از ایرادات لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصریح کرد: در تفسیر یک بودجه موضوع مربوط به منشأ سهم صندوق توسعه ملی و میزان افزایش آن نسبت به قانون بودجه سال پیش متفاوت بود و مغایر قانون اساسی شناخته شد. همچنین بندی برای حمایت از سهامداران خرد در بودجه آمده بود که تعبیری که در این بند آمده بود، ابهام داشت و باید رفع می‌شد. همچنین یک بند الحاقی دیگر تبصره یک بودجه درباره انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق برای طرح‌های آب‌عشایی بود اما منابعی برای آن در نظر گرفته نشده بود که جهت اصلاح به مجلس ارجاع شد. طحان نظیف ادامه داد: لغو معافیت مالیاتی تمام مؤسسات آموزشی و کمک‌آموزشی یکی دیگر از موارد مورد ایراد و ابهام بود و مدارس و دانشگاه‌ها را هم در بر می‌گرفت که برای رفع ابهام به مجلس ارجاع شد.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: مجلس مصوبه‌ای داشت مبنی بر اینکه خانه‌های بالای ۲۰ میلیارد تومان باید مالیات دهند که این موضوع در شورای نگهبان بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

صحن علنی بهارستان

دیروز و همزمان با برگزاری نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان، تأمین نظرات این شورا در دستور کار نمایندگان مجلس قرار گرفت. آنان در صحن علنی بهارستان، ناچار به حذف چند بند از لایحه بودجه مورد تصویب خود شدند تا نظر موافق شورای نگهبان را کسب کنند. در همین راستا، نمایندگان بند مربوط به پرداخت ۱۰ میلیون تومان به هر مسجداً را از لایحه بودجه ۱۴۰۲ حذف کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین بند معافیت کلبه زده‌های بسیج مستتغین از پرداخت حق انشعاب برق، گاز، آب و فاضلاب و عوارض شهرداری را از بودجه ۱۴۰۲ حذف کردند.

نمایندگان بند مربوط به مجوز مجلس به سازمان اداری و استخدامی کشور برای جایابی و انتقال نیروهای رسمی، ثابت، پیمانی دستگاه‌های اجرایی به صورت بین دستگاهی و درون‌استانی بدون رضایت کارمندان از لایحه بودجه ۱۴۰۲ حذف کردند. همچنین بند مربوط به الزام مسئولان دستگاه‌های اجرایی برای ارائه گزارش عملکرد به معاونت حقوقی رئیس‌جمهور را از لایحه بودجه ۱۴۰۲ حذف کردند.

نمایندگان در آخرین روز کاری خود در سال ۱۴۰۱ در خصوص باقی ایرادات شورای نگهبان، راضی به اصلاح یا حذف مصوبه خود نشده و طبق قانون، کار را به دست اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام سپردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام پایان آخرین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در سال جاری گفت که جلسه بعدی ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ تشکیل می‌شود. محمدباقر قالیباف بعد از پایان بررسی ایرادات شورای نگهبان در مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: برخی از موارد بودجه اصلاح شد و در برخی موضوعات، مجلس اصرار کرد که طبیعتاً به مجمع تشخیص می‌رود و آنجا جلسه‌ای است و من از طرف دوستان شرکت می‌کنم که در صورت اجازه مجلس شورای اسلامی، ما درباره برگشتی‌های شورای نگهبان و احکام ذیل جداول ابهامات را رفع می‌کنیم.

قالیباف سپس از مجلس برای دادن اجازه به او جهت اصلاحات بابت رفت و برگشتی‌های مصوبات مجلس در بودجه با شورای نگهبان، از نمایندگان مجلس رأی گیری کرد که نمایندگان این اجازه را به قالیباف دادند.

حیاط دولت

روز گذشته هیأت وزیران اعضای دولت با حضور در میان خبرنگاران به پرسش‌های آنان پاسخ دادند



عکس: تسنیم

سخنگوی دولت:

ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نمی‌کند

میلیارد دلار به اتمام رسیده و افتتاح شده است.



میلیارد دلار به اتمام رسیده و افتتاح شده است.

میلیارد دلار به اتمام رسیده و افتتاح شده است.

اعتباری در طرح کالبرگ الکترونیکی اقدام کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص تعیین حداقل دستمزد کارگران نیز توضیح داد: در زمینه تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران هم کمیته تعیین مصادیق جلسات مختلفی برگزار کرد و هم شورای عالی کار در هفته جاری تشکیل جلسه داد که مشترکات بسیاری را به همراه داشت. در چند مورد هم کار به کارگروه‌های تخصصی واگذار شد. امیدوارم تا اوایل هفته آینده تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران مشخص شود.

زارع پور: افزایش سرعت اینترنت تا ۴۰ برابر



زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از برنامه این وزارتخانه برای افزایش سرعت اینترنت ۳۰ تا ۴۰ برابری در استان‌ها خبر داد و گفت: از زمانی که طرح فیبر نوری برای کسب و کارها آغاز شده، سرعت ۸۰۰ تا ۹۰۰ مگابایتی به مشتریان داده شده است که امیدواریم سرعت‌های چند صد مگابایت بر ثانیه ارائه کنیم. وزیر ارتباطات، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا خط شما بدون فیلتر است، گفت: خیر، خط من هم مانند سایر مردم است. وی درباره برخی مشکلات در پیام‌رسان‌های داخلی نیز با بیان اینکه پیام‌رسان‌های داخلی دست کمی از نرم‌افزارهای خارجی ندارند، اضافه کرد: خودمان نباید خودمان را تحقیر کنیم، ممکن است اشکالی هم وجود داشته باشد؛ کما اینکه دو هفته پیش واتس‌آپ هم چند روز دچار اختلال بود، اما روند کلی پیام‌رسان‌های داخلی رو به رشد است.

خزعلی: کارشناسی سازمان ملل در پیام ویدیویی



معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در توضیحاتی پیرامون حواشی پیام ویدیویی برای نشست کمیسیون مقام زن، با بیان اینکه با وجود لغو حق رأی و عضویت ما در کمیسیون مقام زن سازمان ملل، می‌توانیم در این نهاد شرکت کنیم، اظهار کرد: از قبل قرار بود به صورت مجازی سخنرانی

خود را ارائه بدهم، اما پس از چند بار رفت و برگشت به سازمان ملل، در نهایت گفتند نمی‌توانیم این سخنرانی را با دو صدا یعنی زیرصدا فارسی و ترجمه انگلیسی، بخش کنیم. انسیه خزعلی افزود: در نهایت اعلام شد اگر صدا فارسی از سخنرانی حذف نشود، پخش نخواهد شد. وی با بیان اینکه این پروتکلی بود که امسال قرار دادند و شامل کشورهای دیگر نیز می‌شد، اظهار کرد: بر همین اساس همکاران ما نیز به سرعت صدای فارسی را حذف و سخنرانی را به سازمان ملل ارسال کردند. بنابراین بحث‌ها و دروغ‌پراکنی‌ها درباره دوبله و مواردی از این دست، ناشی از خالی بودن دست‌شان است.

اسلامی: ۱۳۰۰ دستاورد تحقیقاتی، فناوری و صنعتی



رئیس سازمان انرژی اتمی از وجود ۱۳۰۰ دستاورد تحقیقاتی، فناوری و صنعتی در این سازمان خبر داد و گفت این میزان دستاورد و این میزان نتیجه‌گرایی در طول عمر سازمان انرژی اتمی تجربه نشده بود. محمد اسلامی افزود: هر برنامه‌ای که در سال ۱۴۰۱ از سازمان انرژی اتمی طراحی شده بود، اجرا شد.



سلاجقه: استفاده از انرژی هسته‌ای برای تصفیه شیرابه‌ها

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از اجرای تفاهنامه این سازمان با سازمان انرژی اتمی از سال آینده خبر داد که براساس یکی از مفاد آن، از پلاسما در تصفیه شیرابه‌ها استفاده می‌شود. علی سلاجقه افزود که این طرح به صورت آزمایشی، در منطقه سراوان استان کیلان اجرا می‌شود. وی با اشاره به اینکه می‌توان از صنعت هسته‌ای در موضوع فرسایش محیط زیست نیز بهره برد، اضافه کرد: یکی از ظرفیت‌های مورد استفاده انرژی هسته‌ای در زمینه فرسایش پیرامون حواشی پیام ویدیویی برای نشست کمیسیون مقام زن، با بیان اینکه با وجود لغو حق رأی و عضویت ما در کمیسیون مقام زن سازمان ملل، می‌توانیم در این نهاد شرکت کنیم، اظهار کرد: از قبل قرار بود به صورت مجازی سخنرانی

در برآورد و روندیابی فرسایش و یافتن محل برداشت، رسوب‌گذاری و انتقال، آبی‌یابی و رودخانه‌ها هم از صنعت هسته‌ای استفاده می‌شود، بنابراین ظرفیت‌های صنعت هسته‌ای برای مباحث آب و خاک بسیار بالاست. معاون رئیس‌جمهور این نکته را نیز یادآور شد که از پروژه‌های هسته‌ای در بحث پوشش گیاهی، رادیوتراپی، رادیودرمانی و نیز در مباحث مربوط به جانوران و گیاهان استفاده می‌شود.

بهداری جهری: ساعت رسمی کشور تغییر نمی‌کند



سخنگوی دولت با بیان اینکه مطابق مصوبه مجلس، ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نمی‌کند، اظهار کرد: اما در مورد ساعت کاری کارکنان، با توجه به منطقه و جغرافیا، دولت می‌تواند ساعت کاری کارکنان را تغییر دهد. علی بهادری جهری افزود: بر این اساس، ساعت آغاز به کار ادارات، سازمان‌ها و مراکز تابعه تا پیش از آغاز به کار در سال جدید ابلاغ خواهد شد. سخنگوی دولت در تشریح مصوبه روز گذشته هیأت وزیران، مبنی بر اصلاحات آیین‌نامه صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی، گفت: بر اساس این اصلاحات، صادرکنندگان نمونه و ممتاز می‌توانند با مهلت پنج ساله کارت بازرگانی دریافت کنند، سقف ارزشی واردات نیز افزایش یافت و به صورت رتبه‌بندی توزیع می‌شود، به طوری که با اعتبارسنجی و رتبه‌بندی دارندگان کارت‌های بازرگانی سقف واردات تعیین می‌شود که شاخص‌هایی چون سوابق عملکردی فرد و وضعیت فعالیت تولیدی یا خدماتی نیز در آن مؤثر است. علی بهادری جهری، هدف از این اصلاحات را ایجاد مشوق‌های قانونی برای صادرات و نیز فعالیت‌های اقتصادی مولدتر دانست و افزود: تغییر دیگر در این زمینه کاهش حداقل سن اشخاص حقیقی از ۲۳ تا ۲۰ سال

بود تا فضای بهتری برای فعالیت جوانان فراهم شود، همچنین شرط داشتن کارت پایان خدمت برای داشتن کارت بازرگانی حذف شد. وی اضافه کرد: براساس یکی دیگر از مصوبات هیأت وزیران، مادران خانه‌دار ساکن مناطق روستایی و عشایری که دارای سه فرزند و بیشتر هستند، در صورتی که نرخ رشد در آن منطقه زیر نرخ رشد مورد نظر باشد، تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار می‌گیرند و حق بیمه آنان را دولت پرداخت می‌کند.

توسط «جمعیت طلبکاران شاه» تحویل عبدالصمد خرم‌آبادی معاون دادستان کل کشور شد. امضاکنندگان این نومار، خواستار پیگیری اموال به سرقت‌رفته مردم ایران از طریق مراجع قضایی بین‌المللی توسط قوه قضائیه و دادستان کل کشور شدند.

آخرین نماز جمعه تهران در سال ۱۴۰۱ به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جواد حاج‌علی‌آقایی در مصلا امام خمینی (ره) اقامه می‌شود.

منطقه خلیج فارس برای برهم زدن امنیت این منطقه هشداری داد.

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق با اشاره به اینکه اجازه نخواهیم داد از کشورهای همسایه تعرض شود، از توافق ایران و عربستان استقبال کرد.

دولت چین، محدودیت‌های مسافرتی به ۶۰ کشور، از جمله ایران را لغو کرد و نام ایران را با دیگر به فهرست مقاصد گردشگری چین بازگرداند. بنابر

منطقه خلیج فارس برای برهم زدن امنیت این منطقه هشداری داد.

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق با اشاره به اینکه اجازه نخواهیم داد از کشورهای همسایه تعرض شود، از توافق ایران و عربستان استقبال کرد.

دولت چین، محدودیت‌های مسافرتی به ۶۰ کشور، از جمله ایران را لغو کرد و نام ایران را با دیگر به فهرست مقاصد گردشگری چین بازگرداند. بنابر

منطقه خلیج فارس برای برهم زدن امنیت این منطقه هشداری داد.

محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق با اشاره به اینکه اجازه نخواهیم داد از کشورهای همسایه تعرض شود، از توافق ایران و عربستان استقبال کرد.

دولت چین، محدودیت‌های مسافرتی به ۶۰ کشور، از جمله ایران را لغو کرد و نام ایران را با دیگر به فهرست مقاصد گردشگری چین بازگرداند. بنابر

ما خبرهای مهم چهارشنبه ۲۴ اسفند را اینجا برایتان جمع‌آوری کرده‌ایم:

«سیدمحمد عبید الزعابی» سفیر امارات متحده عربی در تهران، روز گذشته در دیدار با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد که با هرگونه وارد شدن خسارت به ایران مخالفیم و همه تضمین‌ها را در این خصوص ارائه می‌کند که

دیروز چه خبر؟

هیچ‌کسی نمی‌تواند با حضور در امارات از کشور ما برای ضرب زدن به ایران استفاده کند. حال چه این مسائل نظامی، امنیتی، اطلاعاتی یا در هر زمینه دیگری باشد.

رئیس مجلس نیز در ابتدای این دیدار سیاست قطعی دولت سیزدهم و مجلس یازدهم را توسعه روابط با کشورهای همسایه عنوان کرد و افزود: ارتباط نزدیک ایران و امارات و سایر کشورهای منطقه باعث ایجاد امنیت در منطقه و رشد و توسعه این کشورها می‌شود. وی همچنین نسبت به حضور و طراحی‌های رژیم صهیونیستی در

هیچ‌کسی نمی‌تواند با حضور در امارات از کشور ما برای ضرب زدن به ایران استفاده کند. حال چه این مسائل نظامی، امنیتی، اطلاعاتی یا در هر زمینه دیگری باشد.

رئیس مجلس نیز در ابتدای این دیدار سیاست قطعی دولت سیزدهم و مجلس یازدهم را توسعه روابط با کشورهای همسایه عنوان کرد و افزود: ارتباط نزدیک ایران و امارات و سایر کشورهای منطقه باعث ایجاد امنیت در منطقه و رشد و توسعه این کشورها می‌شود. وی همچنین نسبت به حضور و طراحی‌های رژیم صهیونیستی در

هیچ‌کسی نمی‌تواند با حضور در امارات از کشور ما برای ضرب زدن به ایران استفاده کند. حال چه این مسائل نظامی، امنیتی، اطلاعاتی یا در هر زمینه دیگری باشد.